Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de Fiscalización 
y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2024-0-12100-20-0385-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 19,633,784.16 pesos (diecinueve millones seiscientos treinta y tres mil setecientos 
ochenta y cuatro pesos 16/100 M.N.), por realizar los pagos del servicio de seguridad, debido 
a que no se cumplió con el objetivo del servicio de las pruebas de penetración para identificar 
las vulnerabilidades contenidas en la infraestructura, así como para las pruebas de los